
Pracoviště:

Konziliární tým paliativní péče
…………………………………..……

Fm-G001-ZAPIS-058

I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz
IČ: 00098892

verze č. 1, str. 1/2

Zápis z porady č. 58 31/08/2020

Jednací orgán:  Konziliární tým paliativní péče (KTPP)

Datum (čas) konání: 31. 8. 2020 (od 13:00 do 14:00)
Místo konání: Místnost KTPP
Přítomni: Mgr. Pavla Bukvová, MUDr. Jan Hálek, Ph.D., Lenka Jančíková, MUDr. Hana

Kalábová,Ph.D., PhDr. Marie Marečková, Ph.D., Mgr. Tichá Kateřina, MUDr.
Marie Lazárová, Ph.D., PharmDr. Jindřiška Voláková, Jana Rellová, MUDr.
Lucie Vaculíková, Mgr. Marie Kubisová,

Omluveni: Mgr. Jiří Stacho, MUDr. Kryštof Kantor, Marcela Mojová, Mgr. Denisa Otipková, Ph.D.,
Vítězslav Vurst, B.Th.,

Poradu řídil(a): MUDr. Hana Kalábová, Ph.D.

Program:
1. Pacienti
2. Informace a organizační záležitosti
3. Projektové okénko
4. Úkoly

Průběh jednání:
1. Pacienti

● aktuálně 11 pacientů
● stručné informace o pacientech, průběhu intervencí, nutnost dalších intervencí u pacientů a

jejich plán

2. Informace a organizační záležitosti
● během září průběžná zpráva - příklad dobré praxe nachystá MUDr. Jan Hálek, Ph. D.
● 1. 9. a 4.9. 2020 kurz krizové intervence - MUDr. Hana Kalábová, Ph.D. (úterý, pátek) a MUDr.

Marie Lazárová, Ph.D. (pouze úterý)
● středa 2. 9. stáž v Hospici Sv. Kopeček sestřička Lenka Jančíková a Marcela Mojová
● 4. 9 a 5.9  - kurz II blok NCONZO Lenka Jančíková a Marcela Mojová
● středa 7. října 2020 od 13:00 - prezentování činnosti KTPP FN Ol ve Vojenské nemocnici

Olomouc - účastní se MUDr. Hana Kalábová, Ph.D. a některá ze sestřiček
● 9. - 10. října 2020 paliativní konference v Plzni, setkání týmů KTPP - MZ hradí registraci a

ubytování, cesta se neproplácí; Marcela Mojová a Lenka Jančíková - ubytování spolu, Marie
Kubisová - ubytování nepotřebuje.

● pátek 27. 11. 2020  - Konference Paliativní péče v nemocnici - je to ve Zlíně - odkaz na
program zde

● Vzdělávání namísto stáže - návrhy za tým: Poradenství pro pozůstalé - komunikuje MUDr. jan
Hálek, Ph.D., další možnost komunikuje Vítězslav Vurst, , B.Th. - kurz Dotykové terapie

● Termín pro další supervizi jsou pondělí 19. října 2020 od 13:30 do 16:00 komunikuje PhDr.
Marie Marečková, Ph.D.

● WEB https://paliativnitym.fnol.cz/ - detaily řeší PhDr. Maruška Marečková, PhD. - napsat pár
vět o sobě, řádek, úkol pro všechny + foto, všichni, kdo jdou do terénu

mailto:fn@fnol.cz
https://nemocnice-zk.cz/konference/konference-a-seminare/konference-paliativni-pece-v-nemocnici/?utm_source=Centrum+paliativn%C3%AD+p%C3%A9%C4%8De&utm_campaign=7da3a33e38-EMAIL_CAMPAIGN_2019_03_27_09_22_COPY_01&utm_medium=email&utm_term=0_0c60ab6285-7da3a33e38-562677233
https://paliativnitym.fnol.cz/


● PR - rozhovor: zdravotnický personál -  konkrétní jména komunikuje PhDr. Marie Marečková,
Ph.D.

● PR - rozhovor: rodinní příslušníci - konkrétní jména komunikuje PhDr. Marie Marečková,
napíše dopis pro pacienty, bude komunikovat ten, kdo s ním byl v kontaktu nejvíc

● Rollbanner - dořešení finálního textu a podoby (p. Bieleszovi zašle text M. Marečková),
nejzazší termín pro realizaci do 5.10.2020;

● S. Vurst - osloví J. Potměšila s cílem natočit krátkou “zdravici” pro tým na seminář a
informační obrazovky; dále budeme plánovat večer s J. Potměšilem případně J. Molavcovou;

3. Projektové okénko
3.1 Seminář

● pondělí 5. října, konference s názvem:  “2. seminář paliativního týmu FN Olomouc”
program:
14:00-14:15               KTPP FN Olomouc (15 min)- moderace Slávek, pokládá otázky

členům týmu
14:15-15:00/15:45     O. Kopecký: téma komunikuje PhDr. Marie Marečková, Ph.D. (90

minut)
15:45-16:00               občerstvení (objednat u p. Droboličové v měsíci září)
16:00-16:35              J. Kosíková: Dětská paliativní péče v ČR a zahraničí (30 min + 5

diskuse)
místnost: 2-3. II.interna - domluveno
● PhDr. Marie Marečková pošle na propagaci, až bude jasné téma přednášky od MUDr.

Ondry Kopeckého

4. Úkoly
● Komunikovat školení Poradce pro pozůstalé Odpovídá: MUDr. Jan Hálek, Ph.D. Termín:

30.9.2020
● Komunikovat školení Tichý dotek Odpovídá: Vítězslav Vurst, , B.Th  Termín: 30.9.2020
● Komunikovat další supervizi Odpovídá:  PhDr. Maruška Marečková, Ph.D. Termín: 30.9.2020
● Napsat příklad dobré praxe pro průběžnou zprávu Odpovídá: MUDr. Jan Hálek, Ph.D. Termín:

7.9.2020
● Poslat finální program 2. semináře na propagaci Odpovídá: PhDr. Maruška Marečková, Ph.D.

Termín: Čím dřív, tím líp
● PR úkoly  Odpovídá: PhDr. Maruška Marečková, Ph.D. Termín: 31. 10. 2020
● Každý z týmu, který je v terénu napsat medailonek na web Odpovídá: Všichni Termín: Čím

dřív, tím líp

Termín a místo konání další porady: pondělí  7. září 2020 v 13:00 v místnosti KTPP, moderuje
MUDr. Jan Hálek, Ph.D.

Datum: 2. září 2020
Zapsal(a): Marie Kubisová
Schválil: 2. září 2020 MUDr. Hana Kalábová, Ph.D.

Zápis z porady (Fm-G001-ZAPIS-058) Strana 2/2


